[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление
№ 50
01.07.2017                                                                                                      х. Савдя
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей  на территории Савдянского сельского поселения
           На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Савдянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей  на территории Савдянского сельского поселения согласно приложению.
2. Специалисту по вопросам ЧС и ПБ:

-   регулярно  публиковать статьи, заметки о пожарной профилактике в жилом секторе;

- провести обучение с населением по пожарно-техническому минимуму в том числе обеспечить их агитационными материалами, оказать необходимую практическую и методическую помощь;

- активизировать работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов с массовым пребыванием людей независимо от форм собственности

- проводить противопожарную пропаганду с работающим персоналом;

- принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещении.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории по вопросам мобилизационной подготовке, чрезвычайным ситуациям, спорта и делам молодежи.
Глава Администрации Савдянского
сельского поселения                                                               В.В. Ситников
Приложение
к постановлению Администрации

Савдянского сельского поселения

от 01.07.2017 № 50
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Савдянского сельского поселения
1. Планирование профилактической работы по обеспечению соблюдения требований пожарной безопасности и организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Савдянского сельского поселения осуществляется на основе федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, приказов МЧС РФ и других нормативных правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности.
2. Планирование профилактической работы осуществляется заблаговременно для обеспечения пожарной безопасности населения, сохранения материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при возникновении пожаров на территории Савдянского сельского поселения.

3. Цели профилактической работы:

3.1. Повышение уровня противопожарной защиты жилого сектора и объектов с массовым пребыванием людей.

3.2. Минимизация материальных и социальных потерь от пожаров в жилых помещениях и на объектах с массовым пребыванием людей.

3.3. Усиление роли и эффективности профилактики в области пожарной безопасности.

3.4. Принятие мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности.

4. К объектам проведения профилактической работы относятся жилой сектор и организации с массовым пребыванием людей.

5. В ходе профилактической работы отрабатывается задача комплексного использования сил и средств по предупреждению пожаров и гибели людей при них в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, привлечению заинтересованных надзорных органов, правоохранительных органов, а также общественности.

6. Ответственность за планирование и организацию пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей возлагается на руководителей организаций и специалиста по вопросам ЧС и ПБ.
Специалист первой категории
по общим вопросам                                                                             Ю.А. Глянь

PAGE